kunde de dato Prag, 6. Januar 1606 bekräftigten Freiheiten. 

Prefburg, 1608 Dezember 6. 

(Orig., Kroat. L.-A., Prot. regn. congreg. 1557—1608. Gedruckt Kukuljevié, 

Articuli et constitutiones diaetarum seu generalium congregationum regni Croatiae, 

S. 63.) 

hoc regno alienae religionis confirmant. . . . Et si quispiam praedicator 

haereticorum sive spontanee seu ope uniuspiam in hoc regnum venerit et 

zizannia seminaverit, praedicatorem liceat unicuique capere... . 
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Punkt 1 der durch Rudolf II. erfolgten Konfirmation lautet: 

Postquam nuncii regni ad praeteritam diaetam Posoniensem 
ex publico decreto regni transmissi redierunt et articulis eius- 
dem regni Hungariae in eadem diaeta sancitos per S. C. M'«" 
dominum nostrum clementissimum confirmatos praesentarunt eos, 
cum debita reverentia status et ordines acceperunt suaeque 
S'** M" immortales gratias agunt, quod non saltem pro diutur- 
niori eorum permansione piam paternamque curam habeat, 
verum etiam religionem orthodoxam a sanctissimis suis praede- 
cessoribus conservatam in pristino statu relinquere satagat quam 
status et ordines pro maiorum suorum veteri pio instituto sin- 

cere tenere et amplecti non intermittent. Ideoque statuunt et 
decernunt unanimi voto, ut universi haeretici et praecipue in 

bonis Ozaliensibus divagantes concionatores ex Styria pulsi 

vel aliter qualitereunque eo devenientes eiiciantur. Erit autem 
Rev"! domini episcopi Zagrabiensis tamquam diocesani huius 
regni in tales perversos errores pro eius pastorali officio stu- 
dioso animadvertere. 

(Siehe oben zum 5. Juli 1604.) Der betreffende Beschluß ist von dort 

würtlich hier aufgenommen. 

1169. 

Beschwerde, daß die patres societatis Jesu in ihren Rechtssachen 
nur vor der niederösterreichischen Regierung geklagt werden sollen. 

Beschluß, die F. D' zu bitten, solche Exemptionen aufzuheben 

und es beim alten Stand zu lassen. Hinweis auf den Bischof 

von Gurk, der sich vom Hofrechte exempt machen wollte. Laibach, 

im Hofthaiding 1608 November 3. 

(L.-A. Krain, V.-Prot.) 

1770. 

Die Verordneten von Steiermark erteilen dem Bürger und Handels- 

manne Georg Schinderl, welcher der Religion wegen ausgeschafft 

wird, ein Empfehlungsschreiben mit dem Bemerken, daß er der 

Landschaft wiederholt mit Geld ausgeholfen habe und dies auch 
hinfort noch tun will. Graz, 1608 Dezember 5. 

(Konz., St. L.-A., Chr. R.) 
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1771.